2025年10月28日
　　各　位

　　上場会社名 　　　　　　　　株式会社 田中化学研究所
　　代表者 　　　　　　　　代表取締役　社長執行役員 　　　　　紺藤　哲志
　　（コード番号　4080　　東証スタンダード）
　　問合せ先責任者 　　　　　　　　常務執行役員 　　　　　山崎　龍太
　　（TEL　0776-85-1801）
　　当社の親会社 　　　　　　　　住友化学株式会社
　　代表者 　　　　　　　　代表取締役社長 　　　　　水戸　信彰
　　（コード番号　4005　　東証プライム）

　　最近の業績動向を踏まえ、2025年５月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

　　　●業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 46,000 △ 600 △ 700 △ 700 △ 21.52

今回修正予想(B) 36,000 △ 800 △ 1,000 △ 1,000 △ 30.74

増減額(B-A) △ 10,000 △ 200 △ 300 △ 300

増減率(%) △ 21.7 － － －

（ご参考）前期実績
（2025年3月期）

36,497 △ 338 △ 373 △ 257 △ 7.93

以　上

業績予想の修正に関するお知らせ

修正の理由
　昨今、ＥＶ市場の成長スピードが鈍化し、停滞局面に入っております。このような市場環境の中、主要顧客による増産時期の
遅延により需要が大きく低下し、当社製品の販売量も減少を余儀なくされております。さらに、製品構成の変化に加え、各原材
料資材の高騰、労務費やエネルギーコストの上昇等も重なり、当社の事業環境は一層厳しさを増しております。当社では、役員
報酬の減額を含む労務費の見直しなど、コスト削減に注力するとともに、車載用途以外の分野への拡販を推進しておりますが、
販売数量は期初の想定を下回る見込みです。
　以上のことから、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益を当初予想から修正いたします。
　上記予想は、当期末までの期間においてニッケル及びコバルトの国際相場や為替相場が当第２四半期末と比較し、大きな変
動がないことを前提としております。

※なお、上記の予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報による判断、仮定及び確信に基づくものであり、今後の
経済情勢、事業運営における様々な状況変化によって、実際の業績等は予想値と異なる場合があります。

2026年3月期通期個別業績予想数値の修正（2025年4月1日～2026年3月31日）